
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  495 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 3 : Area Attivita' Educative e per il Tempo Libero

FORNITURA ARREDI SCOLASTICI - AFFIDAMENTO ALLA 
DITTA MOBILFERRO - CIG. N. ZBC1F8E9D3 ASSUNZIONE 
IMPEGNO DI SPESA (EURO 6.953,90)

Copertura Finanziaria

PROVINCIA DI MILANO

07/09/2017

 506

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSELLA ROGORA07/09/2017Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 495 DEL 07/09/2017 

 

OGGETTO: 
FORNITURA ARREDI SCOLASTICI - AFFIDAMENTO ALLA DITT A MOBILFERRO - CIG. N. 

ZBC1F8E9D3 ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA (EURO 6.953,90) 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA   
ATTIVITA’ EDUCATIVE E PER IL TEMPO LIBERO 

 

Vista la necessità di provvedere alla fornitura di arredi scolastici, come da richiesta del 22/2/2017 
pervenuta dall’Istituto Comprensivo Statale “Tarra”, nonché come da successivi contatti intercorsi per 
addivenire alla scelta del tipo di arredo, come da ultimo confermato con mail della segreteria scolastica in 
data 10/8/2017; 

 
Visti gli artt. 36 e 37 del D.lgs n. 50/2016 come modificato dal D.Lgs. 56/2017 ai sensi dei quali per 

l’acquisto di beni e servizi di valore inferiore ad € 40.000,00 è possibile procedere direttamente, fermo 
restando il rispetto della disciplina legislativa in ordine agli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e 
negoziazione, anche telematici; 

 
Considerato che per la fornitura degli arredi scolastici  è stata aperta una procedura di affidamento 

diretto tramite piattaforma SINTEL ID. 88411991 invitando la ditta Mobilferro srl  di Trecenta (Rovigo), per 
garantire uniformità di arredi rispetto alle esigenze dichiarate dalla Scuola e comunque nel rispetto del 
principio di rotazione dei fornitori,  essendo l’ultimo acquisto effettuato con  altra ditta;  

 
 Visti i seguenti documenti agli atti d’ufficio: 
- DURC regolare, valido sino al 26/10/2017; 
- Visura ordinaria della Camera di Commercio;  
 

Rilevato che la ditta Mobilferro srl ha presentato tramite piattaforma SINTEL l’offerta economica,  
in base all’elenco di arredi allegato alla documentazione di gara, per un importo pari a  € 5.699,92-  oltre 
IVA a termini di legge;     
  

Visto il D.lgs. 50/2016 e s.m.i. 
 

Visti l’articolo 107 del D. Lgs.vo n. 267/2000; 
  

      Visto il Decreto Sindacale n. 7 del 01.02.17, con cui l’avv. Rosella Rogora è stata individuata quale 
responsabile dell’Area Attività educative e per il tempo libero; 

Vista la deliberazione del C.C. n. 18 del 29.03.2017 con cui si è approvato il bilancio di previsione  
del triennio 2017-2019 ed i relativi allegati;  

 Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 51 del 02.05.17 avente per oggetto l’approvazione del 
PEG e l’assegnazione ai Responsabili degli obiettivi e delle risorse per la gestione dell’esercizio 2017; 
  
 

D E T E R M I N A 
 
 

1. Di affidare la fornitura degli arredi scolastici alla ditta Mobilferro srl, con sede legale a Trecenta 
(Rovigo), alle condizioni economiche e modalità indicate nell’offerta pervenuta tramite piattaforma 
SINTEL ID n. 88411991, come da report allegato al presente atto, per l’importo di € 5.699,92 oltre 
IVA; 
 



DETERMINAZIONE N. 495 DEL 07/09/2017 

 

2. Di assumere l’impegno di spesa per l’importo complessivo di € 6.953,90 IVA compresa, con 
imputazione al cap. 20340 Codice piano dei conti U.2.02.01.03.999 Titolo 2 Missione 4 Prog. 2, del 
bilancio di previsione dell’esercizio in corso; 
 

3. Di disporre la comunicazione ai terzi interessati dell’impegno di spesa e della copertura finanziaria 
del presente provvedimento, una volta divenuto esecutivo, con l’avvertenza che la successiva fattura 
dovrà riportare gli estremi della suddetta comunicazione; 

 
4. Di dare atto che il CIG è il seguente: ZBC1F8E9D3; 

 
5. Di dare atto che le prestazioni di cui trattasi saranno esigibili dopo la consegna del materiale e 

comunque entro il 31/12/2017 e che il pagamento verrà effettuato entro 30 giorni dal ricevimento 
della fattura; 

 
6. Di dare atto che si procederà alla liquidazione delle fatture ai sensi dell’art. 184 del D. Lgs.vo n. 

267/2000 nonché del Regolamento Comunale di contabilità vigente, previa apposizione sulle fatture 
del visto di regolarità contabile; 
 

7. Di ricorrere per la forma del contratto allo scambio di corrispondenza in formato elettronico (ordine 
per accettazione) ex art. 32, 14° co del d.lgs n.50/2016; 
 

8. Di dare atto che la presente determinazione diverrà esecutiva con l’apposizione, da parte del 
Responsabile dell’Area Finanziaria, del visto di regolarità contabile attestante la copertura 
finanziaria. 

 

       Busto Garolfo, 07/09/2017  
 La Responsabile Area Attività Educative e per il Tempo Libero 
 Avv. Rosella Rogora 
Allegati: 

 
- Report della procedura di SINTEL ID 88411991 
- Elenco Arredi 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 
 



1

Report della Procedura Fornitura
arredi scolastici per l'Istituto
comprensivo Tarra di Busto

Garolfo n. 88411991 effettuata
da Comune di Busto Garolfo

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Proposta di Aggiudicazione ............................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 88411991

Nome Procedura Fornitura arredi scolastici per l'Istituto comprensivo Tarra di
Busto Garolfo

Descrizione Procedura Fornitura arredi scolastici per le scuole dell'Istituto compren-
sivo Tarra, come da elenco allegato. L'importo a base d'asta è
comprensivo di trasporto e montaggio nei singoli plessi.

Codice CIG ZBC1F8E9D3

Num. Protocollo 1339597

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 39150000-8 - Arredi ed attrezzature varie

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

ROSELLA ROGORA



Report della Procedura Fornitura arredi scolastici per l'Istituto comprensi-
vo Tarra di Busto Garolfo n. 88411991 effettuata da Comune di Busto Garolfo

2

Nome Ente Comune di Busto Garolfo

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 5.716,16000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura giovedì 10 agosto 2017 16.29.48 CEST

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 18 agosto 2017 12.00.00 CEST

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Mobilferro srl

Login S6227RL_SINTEL

Indirizzo e-mail mobilferro@legalmail.it

P. IVA / Cod. Istat 00216580290

Indirizzo Via Raffaello Sanzio 366, 45027 TRECENTA (Italia)

Numero telefono 0425701181



Report della Procedura Fornitura arredi scolastici per l'Istituto comprensi-
vo Tarra di Busto Garolfo n. 88411991 effettuata da Comune di Busto Garolfo

3

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1502464797101

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore Mobilferro srl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 11 agosto 2017 17.19.57 CEST

Prezzo offerto 5.699,92000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Proposta di Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti la proposta di aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome ROGORA ROSELLA

Login Bustogaristr

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Comune di Busto Garolfo (00873100150)

Indirizzo email protocollo.bustogarolfo@sicurezzapostale.it

Num. telefono 0331562063

Tabella 5. Fornitore proposto per l’aggiudicazione della procedura.

Nome Mobilferro srl

Login S6227RL_SINTEL

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) Mobilferro srl (00216580290)

Indirizzo email mobilferro@legalmail.it

Num. telefono 0425701181



Report della Procedura Fornitura arredi scolastici per l'Istituto comprensi-
vo Tarra di Busto Garolfo n. 88411991 effettuata da Comune di Busto Garolfo

4

Commento all’aggiudicazione Si acceda l'offerta per la fornitura di cui all'elenco allegato
nella procedura.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.



Codice Art. Quant. Prezzo  Un.

001065F76 23 32,945

014940H46 33 17,27

0142F130 1 111,65

0175 4 23,705

NWF-K941GR 2 126,786

131B 2 69,954

NWF-K513.1CI 2 cassettiere su ruote 3 cassetti e serratura colore grigio 91,63

0054f70 2 90,86

0012F70 10 31,625

ST0025 10 sottopiano 47x30x11h 4,95

015436H42 20 16,94

0012F64 10 31,625

0012F70 5 31,625

ST0025 15 sottopiano 47x30x11h 4,95

015436H42 10 16,94

015436H42 30 16,94

0012F70 30 31,625

ST0025 30 4,95

0312 10 19,02

179 3 26,895

0011120F58 3 41,14

banchi colore bianco struttura nera 70x50x70h

sedie plastica colore verde struttura nera 36x36x42h

sedie plastica  colore azzurro  struttura nera 36x36x42 

banchi colore bianco struttura nera 70x50x70h 

sottopiano  47x30x11h

Plesso Tarra Via XXV Aprile, 24

Importo a Base d'Asta

poltrona docente colore rosso struttura nera 40x40x46h

banco colore giallo struttura nera 120x60x58h

Plesso Madre Teresa Via Pascoli

attaccapanni da 5 posti base legno grucce nere

Plesso S. Luigi Gonzaga via S. Geltrude (Olcella)

Scrivanie uff.  Vicepresidenza piano grigio 160x80x74h

poltroncine uff. Vicepresidenza c. braccioli colore verde

tavoli multiuso colore faggio struttura nera 180x80x70h

banchi colore bianco struttura nera 70x50x70h

sedie plastica colore verde struttura nera 36x36x42h

banchi colore bianco struttura nera 70x50x64h

Plesso Don Mentasti Via Pascoli

Plesso Ferrazzi Cova - Via Santa Geltrude (Olcella)

Descrizione 

Banchi struttura nera, piano beige lucido 65x65 h. 76

Sedie Color faggio 40x40x46h struttura nera

Arredi scolastici

Cattedra color faggio struttura nera 130x70x76h

poltrona Docente con braccioli  color faggio struttura nera 40x40x46h 

Plesso Caccia - Via Correggio n. 80 Busto Garolfo



Totale

757,735

569,91

111,65

94,82

253,572

139,908

183,26

181,72

316,25

49,5

338,8

316,25

158,125

74,25

169,4

508,2

950

148,5

190,2

80,685

123,42

€ 5.716,16


		2017-09-13T11:28:00+0200
	Rogora Rosella




